INDICAÇÃO Nº 974 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
resolução enquanto o aplicativo da empresa de transporte público Planalto que não está
funcionando, e também a volta da linha de ônibus que fazia integração ao trajeto Parque
Real ao Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que os usuários
e moradores  vêm cobrando,  junto a  este  vereador,  a  indisponibilidade  do aplicativo
móvel  de  localização  dos  veículos  e  os  mesmos  usuário  também estão  enfrentando
transtornos para chegarem até aos locais de trabalho, uma vez que esta linha, quando era
parte  da  rota  do  transporte  coletivo  urbano,  oferecia  uma  opção  a  mais  para  o
deslocamento com rapidez e segurança até aos destinos desta linha.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7N7Y0U8B3H8H0S5
		2020-06-30T14:45:13-0300